
 3 راهکار به وزارت صمت 
برای برگشت آرامش به بازار خودرو

سعید مدنی/ کارشناس صنعت خودرو
به علت کاهش تولید طی 3 الی 4 سال گذشته تقاضای انباشته ای برای خودرو 
بــه میــزان حداکثر 2 میلیون خودرو ایجاد شــده اســت. اگر نیاز امســال بــازار را 
نیز حدود یک تا 1.5 میلیون دســتگاه خــودرو درنظر بگیریم، بالطبع تقاضای 
واقعی باید حدود 3 الی 3.5 میلیون دســتگاه خودرو باشــد.  از این رو تقاضای 
حدود 7 میلیون خودرو در اولین دوره قرعه کشــی در طرح فروش فوق العاده 
خودرو، نشان داد که هنوز جذابیت خودرو به عنوان یک کالای سرمایه ای برای 
ســرمایه گذاران خرد و کلان وجود دارد که این امر کاملًا طبیعی اســت. یکی از 

دلایل اصلی جذابیت این کالا، داشتن سود آنی و سود آتی است.
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چشم انداز بازار نفت دوباره منفی شد

قیمت نفت، سوار بر موج دوم کرونا
 افزایــش تعداد مبتلایــان به ویروس کرونا، موج دوم شــیوع این ویــروس را در 
بســیاری از کشــورهای دنیا رقم زده است. این مســأله باعث شده تا چشم انداز 
اقتصــادی جهان دوباره منفی شــود. به دنبــال این تغییرات روز گذشــته بهای 
طلای ســیاه نیز کاهشــی بود. به طوری که با بازشــدن بازارهای آسیایی، قیمت 
نفــت روندی نزولی در پیش گرفــت و از 38.80 دلار تا رقــم 37.24 دلار در هر 
بشکه پیش رفت. فعالان بازار نفت می گویند که نگرانی ها درباره آثار اقتصادی 
شــیوع ویروس کرونا، احتمالاً تا نیمه نخســت ســال 2021 همــراه با موج هایی 
پی در پی بر بازار نفت اثر می گذارد و این مســأله احیای قیمت نفت را ســخت 
می کند. اکنون نیز افزایش تعداد مبتلایان به کووید19 باعث نگرانی های فزاینده 
چین، ژاپن و ایالات متحده شده است و تولیدکنندگان نفت جهان نیز از سقوط 
مجــدد قیمت ها هراس دارند. در زمان تنظیــم این گزارش، قیمت معاملات 
آتی نفت خام شــاخص برنت با 1.32 درصد کاهش به 38.29 دلار در بشــکه 
رسیده بود و معاملات آتی نفت خام WTI )نفت سبک غرب تگزاس( با 2.23 

درصد کاهش در نرخ 35.48 دلار در بشکه انجام می شد.

 عرضه نامحدود تخم مرغ در میادین 
با قیمت ۱۸ هزار و ۹۰۰ تومان

»مرتضی رضایی«، معاون امور دام وزارت جهاد کشــاورزی درباره افزایش 
یکباره قیمت تخم مرغ در بازار افزود: هیچ افزایش قیمتی را برای تخم مرغ 
قبول نداریم. وی اظهارداشــت: چندی پیش صنعت مرغ تخمگذار کشور 
در دوره طولانی مدتی با ضرر و صادرات روبه رو بودند که با وجود این نباید 
این محصول با چنین نرخ هایی در بازار عرضه شــود. معاون امور تولیدات 
دامی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: اکنون صادرات تخم مرغ ممنوع 
شــده اســت. وی با بیان اینکــه وزارت جهاد کشــاورزی متولی تولید اســت ، 
تصریح کرد: اکنون برای تنظیم بازار تخم مرغ سازمان تعزیرات حکومتی 
ورود کرده اســت. طی روزهای اخیر به یکباره قیمت تخم مرغ در بازار بین 

2۵ تا 30 هزارتومان عرضه می شد./ ایرنا

 جرایم معوقات مالیاتی 
در سال ۹۹ بخشیده می شود

وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی با بیــان اینکه امســال هــم جرایم 
معوقــات مالیاتــی، بخشــیده خواهد شــد، گفت: به دلیل شــرایط 
ناشی از شیوع کرونا، دامنه این بخشودگی را از بنگاه های تولیدی، 

به بنگاه های تولید کالا و خدمات گسترش داده ایم.
به گزارش ایرنا، »فرهاد دژپسند« دو مصوبه مهم شورای عالی 
هماهنگــی اقتصــادی ســران قــوا در زمینه سیاســت های حمایتی 

مالیاتی دولت از بنگاه های تولیدی را تشریح کرد.
وزیــر امور اقتصــادی و دارایی با بیان اینکه ما در ســال جاری از 
یک سو بحث »جهش تولید« را به عنوان شعار سال و از سوی دیگر، بحث 
مبــارزه با تبعــات منفی همه گیــری کرونا را داریم، اظهار داشــت: اقتضای 
توجــه بــه ایــن دو امــر مهــم، این اســت کــه ضمن مراعــات حــال فعالان 
اقتصــادی، در بحــث مالیات بایــد به درآمدهــای مالیاتی برای رها ســازی 

بودجه از نفت و تأمین نیاز های کشور تکیه کنیم.
وی افزود: به همین دلیل، یکسری مصوبات را از شورای عالی هماهنگی 
اقتصــادی ســران قوا گرفتیم کــه می تواند در فارغ کــردن بخش خصوصی 
و فعــالان اقتصــادی از برخــی دغدغه هــا و همچنین افزایــش درآمدهای 

دولت، تعیین کننده باشد.
دژپســند بــا اشــاره بــه مســأله جرایــم ســنگین مالیــات معــوق فعالان 
اقتصادی و درآمد 10 هزار میلیارد تومانی سال گذشته دولت با بخشودگی 
ایــن جرایم، در صورت تســویه اصل مالیات، اظهار داشــت: امســال هم با 
توجه به تجربه موفق ســال گذشــته، از شــورای عالــی هماهنگی اقتصادی 
ســران قــوا مصوبــه ای گرفتیم که مــا می توانیم امســال هــم جرایم معوق 

مالیاتی را ببخشیم.
وی افــزود: در ســال جاری البته یک کار دیگر را هــم کرده ایم که به دلیل 
شــرایط ناشی از شــیوع کرونا، دامنه این بخشودگی را از بنگاه های تولیدی، 
بــه بنگاه هــای تولیــد کالا و خدمــات گســترش دادیــم تــا مؤدیان بیشــتری 
مشمول این بخشودگی بشوند و بتوانیم از درآمد بیشتری برخوردار شویم.

وزیر اقتصاد ادامه داد: همچنین، در قانون قبلی، ما مشوقی داشتیم که 
اگر مؤدی، مالیات تعیین و برآورد شده خود را زودتر می پرداخت، به ازای 
هر ماه، یک درصد پاداش به وی تعلق می گرفت که الان، طبق قانون، این 

رقم با۵0 درصد افزایش، به یک و نیم درصد رسیده است.
وی اضافــه کــرد: یعنی اگر مؤدی در طول 12 مــاه، زودتر مالیات خود را 
بدهــد، در مجموع یک ســال از 18 درصد پاداش برخوردار خواهد شــد که 

این پاداش، حتی از نرخ سود سپرده بانکی هم 3 درصد بیشتر است.
وی تصریح کرد: به این ترتیب، هم درآمد دولت افزایش پیدا می کند و 
دیگر نیازی ندارد برای این امر به ســراغ ســایر منابع برود و هم سود خوبی 

نصیب بخش خصوصی می شود.
دژپســند با بیــان اینکه بنگاه هــای اقتصادی به دلیل شــرایط خوب بازار 
سرمایه، تمایل زیادی دارند برای بورس پذیرش بگیرند، گفت: بنگاه هایی 
هســتند که شــرایط مالیاتی شفاف و روشــنی دارند اما نگران این هستند که 
اگر وارد بازار ســرمایه بشــوند، زمینه و بهانه ای پیدا شود که پرونده مالیاتی 

سنوات گذشته آنها مورد کالبد شکافی مجدد قرار گیرد.
وزیــر اقتصاد تصریح کرد: ما برای رفع ایــن دغدغه، طی مصوبه ای که 
از شــورای عالی هماهنگی اقتصادی ســران قوا گرفتیم و خوشبختانه ابلاغ 
هم شــده است، ورود ســازمان امور مالیاتی به پرونده های سال های ماقبل 
1398 تمامی شــرکت هایی که در سال جاری در بورس پذیرش می شوند را 
ممنوع کرده ایم و این شــرکت ها تنها بابت صورت مالی ســال 1398 خود 

مالیات خواهند پراخت. 
دژپســند افــزود: ایــن یــک فرصت طلایــی خاص اســت که هــم باعث 
تعمیــق بازار ســرمایه می شــود و هم پایــه و درآمد مالیاتــی جدیدی برای 

دولت ایجاد می کند.

تعداد بورسی ها به بیش از ۴۸ میلیون نفر رسید
جذابیت بازار ســرمایه به آزادســازی ســهام عدالــت و به تبع آن ورود مشــمولان 
سهام عدالت به بازارسرمایه به یکدیگر گره خورده تا این روزها بازار سرمایه بیش 
از هر زمان دیگری میزبان کدهای جدید بورســی باشــد؛ به طوری که آخرین آمار 

حاکی از آن است که تعداد بورسی ها به بیش از ۴8 میلیون نفر رسیده است. 
در ســال گذشــته، حدود 822 هزار کد صادر شــد تا پرونده این بازار با 11 میلیون و 
۶۶۵ هزار کد بســته شود.بر این اســاس، آمار صدور کدها در سال گذشته حاکی از 
آن بود که در فروردین ۵۵ هزار کد، در اردیبهشت 39 هزار کد، در خرداد 23 هزار 
کد، در تیر 3۴ هزار کد، در مرداد ۴8 هزار کد و در شــهریور ۶1 هزار کد صادر شــده 
اســت.میزان صدور کدها در مهرماه رشــد چشمگیری داشته و در این ماه 91 هزار 
کــد صادر شــد. همچنین در آبان، آذر و دی به ترتیب شــاهد صــدور 2۵ هزار، ۵2 

هزار و ۶8 هزار کد بودیم. 
ایــن آمــار در بهمن مــاه 1۵۴ و در اســفند نیز 172 هــزار کد بود. بر این اســاس، در 
ســال 1398 حــدود 822 هــزار کد جدید در بازار ســرمایه صادر شــد تــا تعداد کل 
کدها به رقم 11 میلیون و ۶۶۵ هزار کد برسد. این درحالی است که تعداد کدهای 
صادر شــده در کل ســال 1397، حدود 89۵ هزار کد بود.اما به نظر می رســد بازار 
ســرمایه امســال جایگاه دیگری بیــن مردم پیدا کرده اســت؛ به طــوری که تعداد 
ثبت نام کننــدگان در ســامانه ســجام 18 برابــر نســبت به مدت مشــابه ســال قبل 
افزایش یافت. در 2۵ روز نخســت امســال تعداد ۶۵1 هزار و 9۵9 نفر در ســامانه 
ســجام ثبت نــام کردند تا تعــداد کل ثبت نام کنندگان در این ســامانه از مرز چهار 
میلیــون و 300 هــزار نفر عبور کند.طبق آمار، در فروردیــن  193 هزار و 920 کد و از 

ابتدای سال تا 20 خرداد یک میلیون و 391 هزار کد صادر شد.
از ســوی دیگــر از آنجــا که برای مشــمولان ســهام عدالــت که روش مســتقیم را 
بــرای مدیریت ســهام خود انتخاب کرده اند کد بورســی صادر می شــود، به طور 
کلــی تعداد کدهای بورســی صادر شــده تاکنون بــه ۴8 میلیــون و 3۶3 هزار کد 

رسیده است./ایسنا

ت
لیا

ما

یه
رما

س
ار 

باز


